PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 15, de 10 de setembro de 2021. Diário Oficial
Eletrônico do TRT da 2a Região: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3306, p. 2-3, 10 set. 2021.

PORTARIA DGA nº 15, de 10 de setembro de 2021

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 015/2021 – Processo Administrativo Proad 15.502/2021
Acordo de Cooperação Técnica, entre o Conselho Federal da OAB e o TRT2, visando o intercâmbio
e a cooperação mútua didático-científica e cultural.
Gestor Titular: Narjara Jacó da Silva e Silva, matrícula 158003;
Fiscal Técnico Titular: Maria Aparecida Rosa Vargas, matrícula 34193.

Contrato 047/2021 – Processo Administrativo Proad 39.331/2021
Coparticipação na Ata de Registro de Preço do TRT13 para aquisição de solução de Segurança de
Endpoints.
Gestor Titular: Claudia Sant´Anna Pinheiro, matrícula 97500;
Gestor Substituto: Leonardo Luis Soares, matrícula 132870;
Fiscal Técnico Titular 1: Celso Alves, matrícula 147460;
Fiscal Técnico Substituto 1: Marcelo Imai, matrícula 164089;
Fiscal Técnico Titular 2: Júlio César Del Manto, matrícula 117.633; (Redação dada pela Portaria n.
1/DGA, de 3 de janeiro de 2022)
Fiscal Técnico Substituto 2: Tiago Mariano de Almeida, matrícula 170.798. (Redação dada
pela Portaria n. 1/DGA, de 3 de janeiro de 2022)

Contrato 048/2021 – Processo Administrativo Proad 31.562/2021
Aquisição equipamentos de segurança institucional.
Gestor Titular: Bruno Costa da Motta, matrícula 157821;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14561

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 15, de 10 de setembro de 2021. Diário Oficial
Eletrônico do TRT da 2a Região: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3306, p. 2-3, 10 set. 2021.

Gestor Substituto: Hélcio Nalon Alves, matrícula 145858;
Fiscal Técnico Titular: Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167304;
Fiscal Técnico Substituto: Edson Luiz Tanaka, matrícula 131067.

Contrato 049/2021 – Pregão Eletrônico Proad 35.065/2021
Aquisição de scanners profissionais, com garantia, assistência técnica e suporte técnico “on site”.
Gestor Titular: Eduardo dos Santos Rocha, matrícula 157260;
Gestor Substituto: Heroneudo Mendes Araújo, matrícula 157066;
Fiscal Técnico Titular: Rodrigo Rebouças dos Reis, matrícula 136646;
Fiscal Técnico Substituto: Carla Oliveira Machado, matrícula 141968.

Contrato 050/2021 – Processo Administrativo Proad 40.788/2021
Coparticipação na Ata de Registro de Preço do TRT23 para serviço de suporte técnico para o
Sistema Gerenciador de Banco de Dados (SGBD) PostgreSQL.
Gestor Titular: Cristiano Munerati, matrícula 138665;
Gestor Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136247;
Fiscal Técnico Titular: Jorge Fábio Fernandes, matrícula 135267;
Fiscal Técnico Substituto: José Duarte Valverde, matrícula 146986.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.